
Kurier urzędowy

Miesięcznik Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

nr 3/2013

www.kielce.uw.gov.pl

Agata Wojda – rzecznik prasowy wojewody

(tel. 41 342 18 03, e-mail: agata.wojda@kielce.uw.gov.pl),

Jacek Korczyński, Bartosz Śmietański, Mateusz Wolski.

REDAGUJE ZESPÓŁ:

Ży cze nia z oka zji 100. uro -

dzin zło żył Fran cisz ko wi

Moż dże nio wi z Kielc wi ce -

wo je wo da Grze gorz Dziu -

bek. Go ście od wie dzi li ju bi -

la ta w miesz ka niu na kie -

lec kim Bar win ku. 

Wi ce wo je wo da wrę czył Pa nu

Fran cisz ko wi oko licz no ścio we li sty

od pre mie ra Do nal da Tu ska oraz

zło żył ży cze nia w imie niu wo je wo dy

i swo im. „Dzię ku je my, że przez te

wszyst kie la ta da je Pan mło dym

po ko le niom przy kład pięk ne go

i do bre go ży cia. Ta ka po sta wa do -

wo dzi we wnętrz nej si ły, doj rza ło -

ści i nie zwy kłej wraż li wo ści na dru -

gie go czło wie ka. Ży czy my wie le sił,

zdro wia oraz jak naj wię cej po wo -

dów do ra do ści. Niech każ dy

dzień wno si w Pa na ży cie co raz

wię cej ciep ła i mi ło ści” – czy ta my

w li ście od wo je wo dy i wi ce wo je -

wo dy. Uro czy stość by ła rów nież

oka zją do ce le bra cji 70-le cia po ży -

cia mał żeń skie go pa na Fran cisz -

ka z żo ną Anie lą.

W na ra dzie, któ rej ce lem by ło

zin ten sy fi ko wa nie dzia łań na

rzecz trans plan to lo gii w na szym

re gio nie, wzię li udział przed sta -

wi cie le sta rostw, szpi ta li i pla có -

wek ochro ny zdro wia z te re nu

wo je wódz twa świę to krzy skie go.

– Spot ka nie jest ko lej nym kro -

kiem do stwo rze nia sy ste mu za -

rzą dza nia dzia ła nia mi w za kre -

sie trans plan to lo gii w wo je wódz -

twie świę to krzy skim. W za kres

te go sy ste mu wcho dzą dzia ła -

nia me dycz ne oraz wszel kie go

ro dza ju kam pa nie ma ją ce na

ce lu zmia nę men tal no ści i prze -

ko na nie lu dzi do słusz no ści idei

prze szcze pia nia na rzą dów

– zwra ca ła uwa gę wo je wo da.

O nie naj lep szej kon dy cji świę to -

krzy skiej trans plan to lo gii mó wił

prof. Woj ciech Ro wiń ski. – Nie -

ste ty, wo je wódz two świę to krzy -

skie jest na osta t nim miej scu

w kra ju pod wzglę dem po brań

na rzą dów od daw ców zmar łych.

Trze ba prze ko ny wać lu dzi i trze -

ba na ma wiać le ka rzy, aby ze -

chcie li ak tyw niej brać udział

w iden ty fi ko wa niu moż li wo ści

po bie ra nia na rzą dów. Je stem

prze ko na ny, że za rok bę dzie my

mo gli cie szyć się z pew ne go

suk ce su – pod kre ślił. 

Dzia ła nia zmie rza ją ce do peł -

ne go stwo rze nia sy ste mu do ty -

czą ce go trans plan to lo gii w na -

szym re gio nie roz po czę to w czer -

wcu ubieg łe go ro ku, kie dy to

pod pi sa no w urzę dzie list in ten -

cyj ny do ty czą cy par tner stwa dla

trans plan ta cji w wo je wódz twie

świę to krzy skim. Wśród pięt na -

stu sy gna ta riu szy te go do ku -

men tu zna le źli się wo je wo da Bo -

żen ty na Pał ka-Ko ru ba, kon sul -

tant kra jo wy ds. trans plan to lo gii

kli nicz nej prof. Woj ciech Ro wiń -

ski oraz wi ce mar sza łek wo je -

wódz twa Grze gorz Świercz.

Wszy scy wy ra zi li tym sa mym go -

to wość wspól ne go dzia ła nia na

rzecz re a li za cji pro gra mu pod na -

zwą Par tner stwo dla Trans plan -

ta cji w wo je wódz twie świę to krzy -

skim. Je go ce lem jest ra to wa nie

ży cia i przy wra ca nie zdro wia

prze de wszyst kim przez zwię -

ksze nie licz by do ko ny wa nych

prze szcze pów na rzą dów po bie ra -

nych od osób zmar łych, roz wi nię -

cie pro gra mu prze szcze pia nia

ne rek od daw ców ro dzin nych,

utwo rze nie sta no wisk ko or dy na -

to rów trans plan ta cyj nych w szpi -

ta lach, a tak że uzy ska nie spo -

łecz nej ak cep ta cji dla idei trans -

plan ta cji. Sy gna ta riu sze li stu

obo wią zu ją się pro wa dzić wszel -

kie dzia ła nia sty mu lu ją ce roz wój

trans plan ta cji w re gio nie świę to -

krzy skim, wy ko rzy stu jąc swo je

do świad cze nie oraz umie jęt no -

ści zgod nie z naj lep szą wie dzą

i wo lą. 

Spotkanie z prof. Wojciechem Rowińskim, konsultantem krajowym w dziedzinie

transplantologii klinicznej, odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Dyskusji

przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. 

Do 15 mar ca moż na skła -

dać wnio ski o przy zna nie

na gro dy wo je wo dy „La ur

Świę to krzy ski 2012”. 

Na gro da ma cha rak ter ho no ro -

wy i jest wy róż nie niem dla osób

oraz in sty tu cji szcze gól nie ak tyw -

nych w ob sza rach bę dą cych

przed mio tem oce ny w da nym ro -

ku. Obec nie przy zna na zo sta nie

w pię ciu ka te go riach: „Przed się -

bior stwo od po wie dzial ne spo łecz -

nie”, „In no wa cyj na gmi na”,

„Czło wiek ro ku”, „Li der spo łe -

czeń stwa oby wa tel skie go” oraz

„Fa ir Play”. 

For mu la rze wnio sków do stęp -

ne są na stro nie in ter ne to wej

urzę du wo je wódz kie go

pod adre sem

w w w . k i e l  -

ce.uw.gov.pl.

Upraw nio nym do

zło że nia wnio sku

jest każ da oso ba fi -

zycz na lub oso ba

praw na za miesz ku ją ca

lub ma ją ca swo ją sie dzi bę

na te re nie wo je wódz twa świę to -

krzy skie go. Ter min skła da nia do -

ku men tów mi ja 15 mar ca. Wnio -

ski na le ży kie ro wać do Se kre ta -

rza Zes po łu Do rad ców na adres

Świę to krzy skie go Urzę du Wo je -

wódz kie go, al. IX Wie ków Kielc 3,

25-516 Kiel ce, e-ma il: pra -

sa02@kiel ce.uw.gov.pl, faks:

41 342 16 93. Wnio ski win ny

po sia dać wszyst kie wy ma ga ne

za łącz ni ki, któ re wy mie nio ne są

na for mu la rzu. Ga la fi na ło wa

„La u ru Świę to krzy skie go” od bę -

dzie się 19 kwiet nia w Kie lec -

kim Cen trum Kul tu ry.

W tym ro ku kon kurs zo stał

roz sze rzo ny o do fi nan so wa nie do

wy dat ków bie żą cych na fun kcjo -

no wa nie dzien nych opie ku nów,

klu bów dzie cię cych i żłob ków

utwo rzo nych na pod sta wie usta -

wy z dnia 4 lu te go 2011 r.

o opie ce nad dzieć mi w wie ku do

lat 3. O do ta cję mo gą ubie gać

się jed nost ki sa mo rzą du te ry to -

rial ne go szczeb la gmin ne go. Do -

dat ko wo pod mio ty nie pub licz ne

i pu blicz ne mo gą brać udział

w pro gra mie ja ko pod mio ty

współ pra cu ją ce z gmi na mi na

rzecz roz wo ju i fun kcjo no wa nia in -

fra struk tu ry opie ki nad dzieć mi

w wie ku do lat 3. Do fi nan so wa -

nie do ty czy za dań re a li zo wa nych

w ro ku 2013. Do kon kur su moż -

na zgła szać za da nia dwu let nie,

re a li zo wa ne w la tach 2012-2013

lub 2013-2014.

Ofer ty w for mie pi sem nej na -

le ży skła dać w ter mi nie do 18

mar ca 2013 r. do Świę to krzy -

skie go Urzę du Wo je wódz kie go,

a tak że prze sy łać w for mie elek -

tro nicz nej na adre sy e-ma il: ma -

luch@mpips.gov.pl, bzfe23@kiel -

ce.uw.gov.pl i bzfe18@kiel -

ce.uw.gov.pl. In for ma cji o pro gra -

mie udzie la ją pra cow ni cy Wy dzia -

łu Cer ty fi ka cji i Roz wo ju Re gio nal -

ne go Świę to krzy skie go Urzę du

Wo je wódz kie go: An na Bu gaj niak,

tel. (41) 342-18-97, oraz Prze -

my sław Ra sa ła, (41) 342-19-74.

Szcze gó ły tak że na stro nie in ter -

ne to wej urzę du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl w za kład ce

„Ma luch”.

Zmiany w tegorocznej edycji konkursu „Maluch”, ogłoszonego przez ministra pracy

i polityki społecznej. Teraz o dotację mogą ubiegać się także podmioty niepubliczne,

zwiększono również możliwości dofinansowania. 

Nowe możliwości w „Maluchu”

Kon kurs adre so wa ny jest do

dzien ni ka rzy pra sy lo kal nej i re -

gio nal nej, a przed mio tem oce ny

ju ry bę dą ar ty ku ły po ru sza ją ce

te ma ty kę wy ko rzy sta nia uni j nych

do ta cji. Zgod nie z re gu la mi nem

do kon kur su mo gą być zgła sza -

ne mi ni mum trzy ar ty ku ły pra so -

we (każ dy o licz bie co naj mniej

1500 zna ków), opub li ko wa ne

w okre sie od 1 wrześ nia 2012

ro ku do 31 mar ca 2013 ro ku na

ła mach pra sy lo kal nej lub re gio -

nal nej. Oce nie pod le ga ją wy łącz -

nie ar ty ku ły opub li ko wa ne w dru -

ko wa nych wy da niach ga zet. Na -

gro dy dla au to rów zwy cię skich

tek stów przy zna wa ne bę dą

w dwóch ka te go riach: pra sa lo -

kal na i pra sa re gio nal na. 

Aby wziąć udział w kon kur sie,

na le ży wy peł nić for mu larz zgło -

sze nio wy i wraz z ar ty ku ła mi pra -

so wy mi prze słać w ter mi nie do

10 kwiet nia 2013 ro ku na adres:

Mi ni ster stwo Roz wo ju Re gio nal -

ne go, De par ta ment In for ma cji,

Pro mo cji i Szko leń, ul. Wspól na

2/4, 00-926 War sza wa, z do pi -

skiem kon kurs „Fun du sze Eu ro -

pej skie – re je struj zmia ny”. Wię -

cej in for ma cji na stro nie in ter ne -

to wej mi ni ster stwa. 

Konkurs dla dziennikarzy

Rozpoczęła się II edycja konkursu prasowego „Fundusze Europejskie - rejestruj zmiany".

Organizatorem przedsięwzięcia jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Ce lem bu do wy „mia ste czek”

jest pro wa dze nie pro fe sjo nal -

nych za jęć pro fi lak tycz nych,

wzmac nia ją cych sy stem edu ka -

cji szkol nej w za kre sie bez pie -

czeń stwa ru chu dro go we go.

Mia ste czka ru chu dro go we go

poz wo lą na pod nie sie nie bez pie -

czeń stwa na pol skich dro gach

oraz pro mo wa nie bez piecz nych

za cho wań wśród uczest ni ków ru -

chu dro go we go. 

Pro jekt skie ro wa ny jest do

dzie ci i mło dzie ży. Mia ste czko

ru chu dro go we go uczy bez piecz -

nych za sad po ru sza nia się w ru -

chu dro go wym, kształ tu je na wy -

ki pra wi dło we go po ru sza nia się

na dro dze. Na je go te re nie bę dą

prze pro wa dza ne eg za mi ny na

kar tę ro we ro wą i mo to ro we ro wą

dla mło dzie ży. 

Pro jekt jest współ fi nan so wa -

ny ze środ ków Eu ro pej skie go

Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go

w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne -

go In fra struk tu ra i Śro do wi sko.

Podpisano porozumienia

Porozumienia dotyczące utworzenia miasteczek ruchu drogowego w Skarżysku-Kamiennej

i Jędrzejowie podpisała wojewoda z władzami samorządowymi. 

Stulecie 

urodzin
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Rozmawiali

o transplantologii

„Laur Świętokrzyski”


